
   

 

13.01.2022 
 

 

 

 

1 / 13 
 

 

   

 

  

PLANIFIKIMI PËRFUNDIMTAR I PROKURIMIT 
 

    

             

  

Sipas Nenit 8 të Ligjit Nr.04/L-042, Ligji mbi Prokurimin 
Publik 

 

    

             

   

Për vitin Fiskal 
 

2022 
 

     

             

Planifikimi përfundimtar i Prokurimit duhet të plotësohet dhe të dërgohet në AQP jo më vonë se 15 ditë  pas shpalljes së legjislacionit të përvetësimeve 
 

             

Data e dërgimit në AQP 
 

 
 

 

E rezervuar për AQP 
 

   

             

Planifikim paraprak 
 

    

Data e pranimit 
 

   

             

Planifikimi përfundimtar 
 

    

  
 

   

             

NENI I.Identifikimi i Autoritetit Kontraktues (AK) 
 

             

Emri i AK 
 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË 
 

  

Personi kontaktues 
 

Berat Marmullaku 
 

 

Adresa 
 

 ZAGREBIT ,  P.N. 
 

  

Email-i 
 

berat.marmullaku@rks-gov.net 
 

 

Qyteti 
 

PRISHTINË 
 

  

Kodi Postar 
 

- 
 

 

Telefoni 
 

 
 

  

Regjioni 
 

 
 

 

Email-i 
 

 
 

  

Faksi 
 

 
 

 

      

URL 
 

 
 

 

             

NENI II.Përshkrimi përmbledhës i kontratave të planifikuara për këtë vit fiskal 
 

             

II.1)KONTRATAT PËR FURNIZIM 
 

             

Rendor i 
prokurimeve 

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP) 

Përshkrimi i Kontratës 

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit 

Nr. 
Rendor 

Artikulli 
Njësia 
matëse 

Sasia e 
përafërt 
Vjetore 

Çmimi për Njësi 
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës 

2 30000000-9 Furnizim me pajisje te IT-se për 
nevoja te DFSHP-MSh 

30.05.2022 1 SSD 500 GB (hardi diska 20 
cope), Mausë USB (30 cope), 
tastatur USB (20 cope), UPS (30 
cope), telefona fiks  voip, tonera 

cope 1,00 13.500,00 13.500,00 
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3 18000000-9 Furnizim me veshmbathje për 
shoferët e MSh-se 

20.05.2022 1 Furnizim me veshmbathje për 
shoferët e MSh-se 

cope 6,00 150,00 900,00 

4 21000000-3 Furnizim me fletore pune për 
administraten e MSh-së 

20.10.2022 1 Furnizim me fletore pune për 
administraten e MSh-së 

cope 200,00 5,00 1.000,00 

5 17000000-2 Ndërrimi i tepihave ne korridore 
dhe hapsira te MSh-së 

20.05.2022 1 Ndërrimi i tepihave ne korridore 
dhe hapsira te MSh-së 

m2 800,00 12,50 10.000,00 

14 36000000-1 Furnizim me mobilje per zyret e 
KM 

20.04.2022 1 Furnizim me mobilje per zyret e 
KM 

gjithsej 1,00 2.000,00 2.000,00 

73 30000000-9 Furnizim me Televizor per 
nevoja te KM ne MSh 

15.02.2022  Furnizim me Televizor 55 inch 
model i vitit 2021 me Mirror Screen 

cope 1,00 1.000,00 1.000,00 

15 30000000-9 Furnizim me material për zyrë 10.06.2022 1 Furnizim me material për zyrë gjithsej 1,00 5.000,00 5.000,00 

18 21000000-3 Furnizim me Libreza te stazhit 01.03.2022 1 Furnizim me Libreza te stazhit cope 4000,00 1,00 4.000,00 

19 21000000-3 Furnizim me Karta për të drejtat 
e pacientit 

01.03.2022 1 Furnizim me Karta për të drejtat e 
pacientit 

cope 1000,00 1,00 1.000,00 

20 21000000-3 Furnizim me material zyrtar 20.05.2022 1 Letër A4, Letër A3, Rexhistrator, 
Fasiklla, Materiale tjera për zyre 

gjithsej 1,00 1.000,00 1.000,00 

21 36000000-1 Furnizim me material higjenike 15.04.2022 1 Letër toaleti, Letër kuzhine, 
Shampona për duar, Shampona 
për tualet 

gjithsej 1,00 2.000,00 2.000,00 

22 36000000-1 Furnizim me mobilje dhe pajisje 
për objektet e DKPSh-së 

20.05.2022 1 Mobilje dhe pajisje për objektet e 
DKPSh-së 

gjithsej 1,00 4.000,00 4.000,00 

23 30000000-9 Furnizim me harduer për IT për 
DKPSH 

20.05.2022 1 LCD Projektor me distancë te 
shkurt 

cope 1,00 600,00 600,00 

    2 Mbajtës i projektorit në tavan me 
montim 

cope 1,00 70,00 70,00 

    3 Ekran për projektor me ngjitje në 
mur 200x151cm 

cope 1,00 100,00 100,00 

    4 Kabllo HDMI me gjatësi 30 M cope 1,00 30,00 30,00 

    5 PC për kompjuter cope 1,00 900,00 900,00 

    6 Monitor 23 inq cope 1,00 300,00 300,00 

26 30000000-9 Furnizim me licenca te 
VMWARE 

10.05.2022 1 Licenca te VMWARE vlera totale 
per 36 muaj 

1,00 750.000,00 750.000,00 

27 30000000-9 Furnizim me pajisje te IT-se 
(HW) 

20.06.2022 1 Furnizim me pajisje te IT-se (HW) vlera total per 
36 muaj 

1,00 200.000,00 200.000,00 



   

 

13.01.2022 
 

 

 

 

3 / 13 
 

 

   

 

28 30000000-9 Sistemi PACK-s 01.08.2022 1 Furnizim solucion the pajisje per 
PACK-s 

vlera totale 
per 36 muaj 

1,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

30 33000000-0 Furnizimi me dosje mjekësore 
për DSHB 

15.03.2022 1 Furnizimi me dosje mjekësore për 
DSHB 

sasia totale 1,00 1.600,00 1.600,00 

31 33000000-0 Furnizim me barëra, pajisje të 
imta mjekësore dhe 
laboratorike me reagensa për 
DSHB 

15.03.2022 1 Barëra për burgje vlera totale 1,00 105.000,00 105.000,00 

    2 Pajisje të imta mjekësore vlera totale 1,00 15.000,00 15.000,00 

    3 Pajisje laboratorike me reagensa vlera totale 1,00 22.000,00 22.000,00 

32 33000000-0 Furnizim me Pajisje për Njësi 
Shëndetësore të Burgjeve 

15.03.2022 1 Furnizimi me Pajisje per Njesi 
Shendetsore të Burgjeve 

vlera totale 1,00 50.000,00 50.000,00 

33 36000000-1 Furnizim me inventar te zyre 
për nevoja te ISH dhe IF 

15.04.2022 1 Tavoline zyre cope 12,00 200,00 2.400,00 

    2 Sirtar cope 12,00 65,00 780,00 

    3 Komodina cope 1,00 300,00 300,00 

    4 Dollap dy krahësh cope 4,00 250,00 1.000,00 

    5 Karrige cope 12,00 40,00 480,00 

34 30000000-9 Furnizim me pajisje te IT-se per 
nevoja te ISH dhe IF 

20.04.2022 1 Kompjuter cope 5,00 520,00 2.600,00 

    2 Telefon mobil cope 2,00 350,00 700,00 

    3 Skener cope 1,00 7.000,00 7.000,00 

    4 Tastatura per kompjuter cope 8,00 20,00 160,00 

35 29000000-9 Furnizim me pajisje elektrike 
per nevoja te ISH dhe IF 

10.05.2022 1 Blerje dhe rregullim te 
kondicionereve per zyre 

cope 2,00 1.250,00 2.500,00 

    2 Frigo per bartje te mostrave cope 1,00 100,00 100,00 

36 17000000-2 Furnizim me veshembathje per 
inspektoret e ISH dhe IF 

15.07.2022 1 Veshmbathje per inspektoret e ISH 
dhe IF 

cope 60,00 200,00 12.000,00 

37 24000000-4 Furnizim me material higjienik 
për ISH dhe IF 

25.02.2022 1 Furnizim me material higjienik ISH 
dhe IF 

sasia total 1,00 1.000,00 1.000,00 

38 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - 
Analgjetik, Antipiretik dhe 

15.03.2022 1 Acetylsalicylic acid 300mg   
Acetylsalicylic acid 500 mg   
Alopurinol 100 mg    

cope 1,00 269.629,26 269.629,26 
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Antiinflamator Diclofenac 3 %    
Ibuprofen 200 mg    5ml   
Ibuprofen 600mg    
Ibuprofen 200mg    
Metamizole sodium 1g    2 ml   
Morphine hydrochloride 10 mg  ml   
Paracetamol 125 mg   
Paracetamol 500 mg   
Paracetamol 1g    
Tramadol 50 mg    ml 

40 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - 
Antialergjikët 

15.03.2022 1 Chloropyramine hydrochloride 1%   
Desloratadine 2.5 mg    5 ml   
Epinephrine (adrenaline) 100mcg  
ml 

cope 1,00 35.954,40 35.954,40 

42 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - 
Antikonvulzantët dhe 
Antiepileptikët 

15.03.2022 1 Carbamazepine 100mg  5mL   
Carbamazepine 400mg   
Levodopa+ o Carbidopa 
250mg+25mg    
Phenytoin 100mg    
Valproic acid 200mg  5mL 

cope 1,00 45.549,44 45.549,44 

44 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - 
Antiinfektivët 

15.03.2022 1 Aciclovir 200mg    
Aciclovir 200mg  5ml    
Amoxicillin trihydrate 500mg   
Amoxicillin trihydrate 500mg   
Amoxicillin trihydrate 1g   
Amoxicillin trihydrate 125mg  5mL   
Amoxicillin trihydrate 250mg   
Ampicillin 1g    
Benzathine benzilpenicilin 900mg  
5ml    
Benzylpenicillin 600mg   
Benzylpenicillin 3g   
CIPROFLOKSACIN 250mg   
CIPROFLOKSACIN 250mg  5ml   
Claritromicin 250mg  5ml   
Claritromicin 500mg    
Clindamycin 150mg    
Cloxacillin 1g    
Cloxacillin 500mg    
Cloxacillin 125mg  5ml   
Erythromicin 4%    
Erythromicin 2%     
Fluconazole 50mg    
Gentamicin sulphate 60mg  ml   

cope 1,00 96.510,76 96.510,76 
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Gentamicin sulphate 10mg  ml   
Ketokonazol 2%    
Mebendazole 500mg   
Metronidazole 500mg   
Metronidazole 1g    
Metronidazole 200mg   
Metronidazole 500mg   
Metronidazole 200mg  5ml   
Nifuroxazide 100mg    
Nystatin 50 mg  5 mL    
Nystatin 100 000 IU    
Nystatin 100 000 IU    
Nystatin 100 000 IU   mL    
Nystatin 500 000 IU   
Phenoxipenicilin 250mg   
Phenoxipenicilin 250mg  5ml   
Sulfamethoxazole and 
trimethoprim 800mg+160mg 

46 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - 
Kardiovaskularët 

15.03.2022 1 Amiodarone hydrochloride 50mg 
ml    
Amiodarone hydrochloride 100mg   
Amiodarone hydrochloride 200mg   
Amlodipine  5mg    
Atorvastatin 10mg    
Bisoprolol 10 mg    
Bisoprolol 2.5 mg    
Digoxin 250mcg    
Enalapril maleate 5mg   
Fenofibrate 145 mg ose 160 mg   
Glyceryl trinitrate 500mcg   
Glyceryl trinitrate 400mcg   
Hydralazine 25mg    
Losartan 100mg    
Niphedipin 10 mg    
Simvastatin 40mg    
Simvastatin 10mg    
Verapamil Hydrochloride 40mg   
Verapamil Hydrochloride 2.5mg ml    
Verapamil Hydrochloride 80mg 

cope 1,00 145.773,16 145.773,16 

48 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - 
Dermatologjikët 

15.03.2022 1 Betamethasone  0.1%   
Betamethasone + gentamycine 1%   
Betamethasone + gentamycine 
0.05%+1%    
Chloramphenicol 5%   
Clorhexidine 5%    

cope 1,00 79.408,80 79.408,80 
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Dexpanthenol 5%    
Fucidic acid 2%    
Gentamicine 0.10 %   
Mometasone Furoate 
Monohydrate 0.1%   
Oxytetracycline + hydrocortisone 1 
%    
Permetrin 1%    
Permetrin 5%    
Povidone iodine  10%    
Terbinafine 1%    
Terbinafine 1 % 

50 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - 
Diuretikët 

20.04.2022 1 Furosemide 20mg/5ml cope 1,00 5.600,00 5.600,00 

52 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - 
Gastrointestinalet 

20.04.2022 1 Hyoscine Butylbromide 20mg/mL    
Lactulose 3.7g / 5mL    
Metoclopramide Hydrochloride 
10mg     
Metoclopramide Hydrochloride 
5mg / 5ml    
Omeprazole  40 mg në flakon.   
Omeprazole  20 mg    
Omeprazole 40 mg.    
Oral rehydration salts 200 ml    
Oral rehydration salts 500 mL   
Oral rehydration salts  
Pluhur për tu tretur në 1 L   
Ranitidine 150 mg    
Sulphasalazine 500 mg 

cope 1,00 31.071,60 31.071,60 

54 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - 
Hormonalet dhe Antidiabetiket 

20.04.2022 1 Gliclazide 30 mg     
Gliclazide 60 mg    
Gliclazide 80 mg     
Glimperide 4 mg    
Glimperide 2 mg    
Glucagon 1 mg   mL.   
Levothyroxine Sodium 100 mcg   
Levothyroxine Sodium 50 mcg; 
(natrium salt)    
Metformin  1 g    
Metformin  850 mg    
Metformin  500mg    
Repaglinid 2 mg    
Repaglinid 1 mg 

cope 1,00 148.327,68 148.327,68 
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55 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - 
Preparatet oftalmologjike 

20.04.2022 1 ATROPINE 1%   
BETAMETHAZON 0.2%    5 ml   
Dexamethasone polymyxin b 
sulfate neomycin sulfate 3mg+1mg  
ml     
Ofloxacin 0.30%    
Tetracycline hydrochloride 0.5% 
(hidroklorur).   Tetracycline 
hydrochloride 1% (hidroklorur).   
Timolol 0.5% (si maleat hidrogjeni)   
Timolol 0.25%;  (si maleat 
hidrogjeni)    
Tobramycin 3mg  ml (0.3%)    
Tobramycin, dexamethasone  3mg 
+ 1mg  ml 

cope 1,00 44.520,80 44.520,80 

57 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - 
Psikoterapeutikët 

20.04.2022 1 BIPERIDEN 5mg  ml    
BIPERIDEN 2mg    
Chlorpromazine hydrochloride 100 
mg   clozapine 25 mg    
Diazepam 2 mg    
Escitalopram 5mg    
Fluoxetine 20 mg     
Haloperidol 5mg    
Haloperidol 5 mg në 1 mL    
Haloperidol 2mg    
Olanzapine 10 mg    
Risperidone 1 mg   
Risperidone 3mg    
Risperidone  0.25 mg    
Risperidone 0.5 mg    
Risperidone 2mg    
Risperidone 4mg 

cope 1,00 19.120,58 19.120,58 

59 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - Trakti 
respirator 

20.04.2022 1 Acetylcysteine 10%   
Acetylcysteine 200mg  mL   
Acetylcysteine 20%   
Aminophylline  25mg  ml, 10ml    
beclometasone 100 mcg 
(dipropionate) për dozë   
beclometasone  50 mcg 
(dipropionate) për dozë;   
Budesonide 100 mcg    
Budesonide 100 mcg për dozë   
Budesonide + Formoterol 200mcg 
+ 12mcg    doze    
Ipratropium bromide 20 mcg  

cope 1,00 26.504,00 26.504,00 
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metered dozë 

61 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - Fluidet 
dhe zevendesuesit e 
elektroliteve 

20.04.2022 1 Aqua redestilata (Water for 
injection)  5- mL;  ampulla.    
Glucose with natrium chloride  5% 
glucose, 0.9% natrium chloride 
(ekuivalent to Na+ 150 mmol  L 
and Cl- 150 mmol  L);    
Glucose with natrium chloride 5% 
glucose, 0.45% natrium chloride 
(ekuivalent to Na+ 75 mmol  L and 
Cl- 75 mmol  L) [c].    
Manitol 20%    
Natrium hydrogen carbonate 8.4% 
10-20ml 

cope 1,00 2.013,00 2.013,00 

63 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - 
Vitaminat dhe Mineralet 

20.04.2022 1 Ascorbic Acid 1g  5ml    
Ferrous  350mg    
Ferrous  60mg    
Ferrous salt + folic acid  
60mg+400mcg    
Folic acid 5mg   
Hydrocycobalamine 1mg  ml  1ml   
Phytomenadione 10mg  ml   5ml   
Phytomenadione 10mg 

cope 1,00 17.189,50 17.189,50 

65 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - 
Glukokortikoidet 

20.04.2022 1 DEXAMETHASON  4 mg   mL   
Dexamethasone polymyxin b 
sulfate neomycin sulfate 
1.0mg+3500IU  g+6000IU  g    
Dexamethasone sodium 
phopshate 0.5 mg   
Dexamethasone sodium 
phopshate 4mg    
Hydrocortisone 1%   
Hydrocortisone 20mg   
Hydrocortisone 100mg   
Methylprednisolone  0.1 %   
Prednisolone 25mg    
Prednisolone 5mg    
Prednisolone 5mg  mL   
Prednisone 5 mg    
Prednisone 20 mg 

cope 1,00 65.454,32 65.454,32 

67 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) - 
Produkte tjera 

20.04.2022 1 Ergometrine  200 mcg (hydrogen 
maleate) në ampulla 1 mL   
Lidocaine 1%   

cope 1,00 8.738,36 8.738,36 
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Lidocaine 2%   Lidocaine + 
epinephrine (adrenaline)  1% +  1  
200 000    
Lidocaine + epinephrine 
(adrenaline)  2%+1  80000   
Lidocaine + epinephrine 
(adrenaline)  2% +  1  200 000   
Oxytocin 10 IU    1 ml   
Propylthiouracil 50 mg    
Anti-D immunoglobulin 250-
300mcg 

69 33000000-0 Furnizim me barna nga LE - 
Produktet specifike 

25.03.2022 1 Interferon beta 1b 250mcg  
Interferon beta 1a 22mcg  
Interferon beta 1a 44mcg  
Ocrelizumab   
Imiglucerase 

cope 1,00 3.567.846,60 3.567.846,60 

70 33000000-0 Furnizim me Insulina nga LE 15.03.2022 1 Insulin humane me veprim te 
shpejte  
Insulin humane me veprim te gjate 
Insulin humane me veprim te 
mesem dhe te shpejte  
Insulin analoge me veprim te 
shpejte  
Insulin analoge me veprim te 
mesem dhe te shpejte  
Insulin analoge me veprim te gjate 

cope 1,00 4.492.518,00 4.492.518,00 

71 33000000-0 Furnizim me Materiali 
shpenzues nga LE (per 
gjashtëmujorin e parë) 

15.03.2022 1 Gauze with hyaluronic acid 
2mg+sulphadiazine 40mg 10 x 10 
cm 

cope 1,00 19.769,40 19.769,40 

39 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e dytë) - 
Analgjetik, Antipiretik dhe 
Antiinflamator 

15.07.2022 1 Acetylsalicylic acid 100 mg   
Diclofenac natrium 0.1%   
Diclofenac sodium 25 mg/ml   
Paracetamol 100 mg   
Paracetamol 150 mg   
Paracetamol 500 mg   
Paracetamol 120 mg/5ml   
Paracetamol 80 mg 

cope 1,00 199.362,22 199.362,22 

41 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e dytë) - 
Antialergjikët 

15.07.2022 1 Calcium gluconate 100mg/mL   
Chloropyramine hydrochloride 
10mg/mL 

cope 1,00 254.052,00 254.052,00 

43 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e dytë) - 
Antikonvulzantët dhe 

15.07.2022 1 Carbamazepine 200mg  
Phenobarbital 100mg 

cope 1,00 19.353,20 19.353,20 
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Antiepileptikët 

45 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e dytë) - 
Antiinfektivët 

15.07.2022 1 Amikacin 500mg  mL    
Amoxicillin & Clavulanic Acid 
500mg+125mg    
Amoxicillin & Clavulanic Acid 
250mg+62.5mg  5ml   
Ciprofloxacin  0.3% drops (si 
hidroklorur)    
Claritromicin 500mg    
Doxicycline 100mg    
Gentamicin sulphate 40mg/ml   
Mebendazole 100 mg    5 ml   
Nifuroxazide 40 - 44 mg   ml   
PROCAINEBENZYLPENICILLIN + 
Benzylpenicilin 1g   
Sulfamethoxazole and 
trimethoprim 200 mg + 40 mg 5mL    
Sulfamethoxazole and 
trimethoprim 400mg+80mg   
Terbinafine 250 mg 

cope 1,00 241.876,20 241.876,20 

47 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e dytë) - 
Kardiovaskularët 

15.07.2022 1 Amlodipine  10mg    
Captopril 25mg    
Digoxin 250mcg  ml    
Enalapril maleate 10mg    
Losartan 50mg    
Methyldopa 250mg 

cope 1,00 59.644,85 59.644,85 

49 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e dytë) - 
Dermatologjikët 

15.07.2022 1 Silver Sulfadiazine 1% cope 1,00 10.137,60 10.137,60 

51 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e dytë) - 
Diuretikët 

15.07.2022 1 Furosemide 10mg  ml   
Furosemide 40mg    
Spironolactone 25mg 

cope 1,00 54.983,12 54.983,12 

53 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e dytë) - 
Gastrointestinalet 

15.07.2022 1 Metoclopramide Hydrochloride 5 
mg/ml    
Omeprazole 20 mg    
Ranitidine 25 mg/ml 

cope 1,00 96.788,70 96.788,70 

56 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e dytë) - 
Preparatet oftalmologjike 

15.07.2022 1 Chloramphenicol  1%, për sy cope 1,00 10.273,68 10.273,68 

58 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e dytë) - 
Psikoterapeutikët 

15.07.2022 1 Alprazolam 0.25 mg   Amitriptyline 
25 mg; (hidroklorur).     
Diazepam 5mg/mL    

cope 1,00 75.159,18 75.159,18 



   

 

13.01.2022 
 

 

 

 

11 / 13 
 

 

   

 

Diazepam 5mg    
Escitalopram 10mg 

60 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e dytë) - Trakti 
respirator 

15.07.2022 1 SALBUTAMOL 5 mg (si sulfat)   
mL.    
SALBUTAMOL 100 mcg (si sulfat) 
për dozë 

cope 1,00 30.648,00 30.648,00 

62 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e dytë) - Fluidet 
dhe zevendesuesit e 
elektroliteve 

15.07.2022 1 Aqua redestilata (Water for 
injection)  10ml    
Glucose  5% (izotonike) 100 ml   
Glucose 5% (izotonike) 500 ml   
Natrium chloride   0.9% 100 ml, 
izotonik (ekuivalent me Na+ 154 
mmol  L, Cl- 154 mmol  L)   
Natrium chloride  0.9% 500 ml 
izotonik (ekuivalent me Na+ 154 
mmol  L, Cl- 154 mmol  L)   
Natrium lactate, compound 500ml 

cope 1,00 187.678,60 187.678,60 

64 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e dytë) - 
Vitaminat dhe Mineralet 

15.07.2022 1 Ascorbic Acid 500mg    
Ascorbic Acid 500 mg  5 ml   
Ascorbic Acid  50 mg 

cope 1,00 38.484,00 38.484,00 

66 33000000-0 Furnizim me barna nga LE (per 
gjashtëmujorin e dytë) - 
Glukokortikoidet 

15.07.2022 1 Methylprednisolone 40mg  ml, (si 
sukcinat natriumi) në flakon 1 mL 
monodozë dhe flakona 5- mL 
multi-doze 

cope 1,00 142.758,00 142.758,00 

68 33000000-0 Furnizim me barna nga LE - 
Anti-tetanus immunoglobulin 

15.07.2022 1 Anti-tetanus immunoglobulin 250IU cope 1,00 93.186,00 93.186,00 

72 33000000-0 Furnizim me Materiali 
shpenzues nga LE (per 
gjashtëmujorin e dytë) 

15.08.2022 1 Bandage Elastic, Crepe 10 cm x 4 
m   Bandage Elastic, Crepe 15 cm 
x 4 m    
Bandage Gauze 8cm x 4m   
BANDAGE GAUZE, ELASTIC 15 
cm x 4 m    
Catheter Intereminent 16   
Catheter Intereminent 18   
Catheter Intereminent 12   
Catheter Intereminent 14    
Cotton Wool,Hydrophilic Roll 500g   
Gauze Absorbent Cotton, Roll 90 
cm x 100 m   Jo më pak se 13 fije 

cope 1,00 92.310,00 92.310,00 

Totali i Vlerës 13.449.215,01 
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II.2)KONTRATAT PËR SHËRBIME 
 

             

Rendor i 
prokurimeve 

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP) 

Përshkrimi i Kontratës 

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit 

Nr. 
Rendor 

Artikulli Njësia matëse 
Sasia e 
përafërt 
Vjetore 

Çmimi për Njësi 
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës 

1 24000000-4 Shërbimi i DDD-se per nevoja 
te MSh-së 

10.02.2022 1 Shërbimi i DDD-se per MSh  1,00 18.500,00 18.500,00 

6 64000000-6 Përditësimi i vebfaqes se MSh 15.04.2022 1 Përditësimi i vebfaqes se MSh mujore 12,00 250,00 3.000,00 

7 80000000-4 Shërbimet e përkthimit 15.08.2022 1 Shërbimet e përkthimit faqe A4 2250,00 4,00 9.000,00 

8 72000000-5 Rexhistrimi dhe Sigurimi i 
automjeteve 

15.02.2022 1 Rexhistrimi dhe Sigurimi i 
automjeteve 

12 muaj 1,00 10.000,00 10.000,00 

9 93000000-8 Mirëmbajtja dhe servisimi i 
automjeteve te MSh-se 

25.02.2022 1 Mirëmbajtja dhe servisimi i 
automjeteve te MSh-se 

12 muaj 1,00 24.500,00 24.500,00 

10 90000000-7 Pastrimi i automjeteve te MSh-
së 

15.04.2022 1 Pastrimi i automjeteve te MSh-
së 

cope 25,00 68,00 1.700,00 

11 93000000-8 Mirëmbajtja e teknologjisë 
informative  servisim 

30.06.2022 1 Mirëmbajtja e teknologjisë 
informative  servisim 

cope 100,00 40,00 4.000,00 

12 93000000-8 Mirëmbajtja e mobiljeve dhe 
pajisjeve 

15.07.2022 1 Mirëmbajtja e mobiljeve dhe 
pajisjeve 

cope 50,00 40,00 2.000,00 

13 80000000-4 Botimet, reklamat dhe 
konkurset 

19.07.2022 1 Botimet, reklamat dhe 
konkurset 

totale 1,00 1.000,00 1.000,00 

17 93000000-8 Shërbime të komunikimit me 
publikun 

25.03.2022 1 Shërbime të komunikimit me 
publikun 

gjithsej 1,00 3.000,00 3.000,00 

29 72000000-5 Mirembajta e HW per 30% te 
Institucioneve Shëndetësore 

01.03.2022 1 Mirembajta e HW per 30% te 
Institucioneve Shëndetësore 

vlera totale e 
sherbimeve per 

36 muaj 

1,00 360.000,00 360.000,00 

Totali i Vlerës 436.700,00 
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II.3)KONTRATAT PËR PUNË 
 

             

Rendor i 
prokurimeve 

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP) 

Përshkrimi i Kontratës 

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit 

Nr. 
Rendor 

Artikulli Njësia matëse 
Sasia e 
përafërt 
Vjetore 

Çmimi për Njësi 
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës 

24 45000000-7 Ndërtimi i QKMF ne Ferizaj 15.04.2022 1 Ndërtimi i QKMF ne Ferizaj njesi 1,00 2.100.000,00 2.100.000,00 

25 45000000-7 Ndërtimi i QKMF ne Istog 20.04.2022 1 Ndërtimi i QKMF ne Istog njesi 1,00 2.100.000,00 2.100.000,00 

Totali i Vlerës 4.200.000,00 
 

             

II.4)KONKURSET E PROJEKTIMIT 
 

             

Rendor i 
prokurimeve 

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP) 

Përshkrimi i Kontratës 

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit 

Nr. 
Rendor 

Artikulli Njësia matëse 
Sasia e 
përafërt 
Vjetore 

Çmimi për Njësi 
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës 

Totali i Vlerës  
 

 


